
令和7年 第1回

整形外科堺高泉会学術講演会
2025年 2月15日（土）16:10 ～ 18:20

フェニーチェ堺 3階「文化交流室」
〒590 0061 大阪府堺市堺区翁橋町2丁-１-1 TEL 072-232-1400

日時

会場

開催に関するご案内

本セミナーはハイブリッド形式（会場参加+Zoom MeetingによるWeb配信）にて開催させて頂きます。
ご参加をご希望される先生は、2月14日（金）までに右記QRコードにて事前登録頂くか、弊社担当MRもしくは下記宛先までご連絡をお願い致します。
Webでのご視聴をご希望された先生には弊社MRより視聴URLを送付させて頂きます。

参加連絡用アドレス：yukikazu.kitamura@daiichisankyo.com（第一三共株式会社 北村幸一）
※メール本文記載事項：ご施設名・ご芳名・ご職種・ご参加方法（会場参加 or Web参加）

＊日本医師会生涯教育研修 単位取得ご希望の先生方：チケット番号、所属医師会 の記載をお願い致します。

また、Webでご視聴の際は「ご施設名・ご芳名」を入力の上、ログイン頂きます様お願い申し上げます。

【日本整形外科学会教育研修会】
＊単位取得は会場参加のみ可能です。
＊本講演会は、下記の単位が認定されています。
特別講演1：［1］整形外科基礎科学

［9］肩甲骨・肩・肘関節疾患
特別講演2：［12］膝・足関節・足疾患

［13］リハビリテーション（理学療法・義肢装具を含む）

受講料：1,000円/単位（堺市整形外科医会会員の場合：一律1,000円）

～Program～

演者：東京科学大学 大学院医歯学総合研究科 運動器外科学分野 教授 古賀 英之 先生

座長：まつうら整形・肩肘スポーツクリニック 院長 松浦 健司 先生

座長：熊野クリニック 院長 熊野 文雄 先生

「初期変形性膝関節症に対する関節温存治療」

【Webでのご視聴に関して】

（1）Web講演会の内容の録画・録音・撮影等はお控えください。

（2）利用者以外の方への会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。

（3）医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などでのWeb講演会へのご参加はお控えください。

（4）Web講演会によって提供・交換する情報は、「医療用医薬品の販売情報提供活動に関するガイドライン」に沿った医科学的情報に限定されます。

（5）利用者は、Web講演会の参加に際して必要となるパソコン等の、日本語によるインターネットWebサイトの閲覧及び電子メールの利用・通信環境を、自己の責任と負担において整えてください。

当社は利用者の利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対しても一切の責任を負わないものとします。

（6）Web講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担とします。

（7）視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

【会場でのご参加に関して】
ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

「見過ごされてきた神経障害性疼痛ー肩疾患の場合ー」
演者：東北大学大学院医学系研究科 整形外科学分野 准教授 山本 宣幸 先生

特別講演1（16:15-17:15）

特別講演2（17:15-18:15）

オサダ整形外科クリニック 理事長 和田 孝彦 先生開会の辞（16:10-16:15）

永山リウマチ整形外科 院長 永山 芳大 先生閉会の辞（18:15-18:20）

【日本医師会生涯教育研修】
＊本講演会は、下記の単位が認定されています。
2単位 （CC 61:関節痛 63:四肢のしびれ）

＊弊社にて、ご視聴の記録が確認できない場合は、単位の取得が
出来ませんので、ご注意ください。

共催 整形外科堺高泉会




